adotando uma gestão ativa que envolvam vários fatores de risco, sem o 
compromisso de concentração em nenhum fator em especial, com exceção de 
estratégias que impliquem em risco de Renda Variável.  

Parágrafo Único - A CLASSE deverá manter uma carteira de ativos financeiros 
com prazo médio superior a 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. 

Artigo 10 - As aplicações da CLASSE subordinar-se-ão aos requisitos de 
composição e diversificação estabelecidas pelas normas regulamentares em 
vigor. 

Artigo 11 - A CLASSE deverá apresentar, isolada ou cumulativamente, a 
composição abaixo, em relação ao seu patrimônio líquido (PL):